
UCHWAŁA NR XXXII/358/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej powołania młodzieżowej rady gminy z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadomi wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1693057F-65E5-40B4-99DB-550027EBF530. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do UCHWAŁY NR XXXII/358/22 RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU z dnia 9 września 2022 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji 

W dniu 01.08.2022 r. drogą elektroniczną (e-mail) wpłynęła petycja Pana (...) w sprawie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej w Myszyńcu skierował petycję 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy tut. Radzie Miejskiej, w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2022 r. przeanalizowała 
petycję rekomendując Radzie Miejskiej podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu petycji. 

Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub wyłącznie na wniosek: wójta 
oraz zainteresowanych środowisk w szczególności: organizacji pozarządowych lub podmiotów 
określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie działających na terenie danej gminy oraz samorządu uczniowskiego lub samorządu 
studenckiego z terenu danej gminy. Przepis ten wyraźnie wskazuje kto może być wnioskodawcą 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności 
społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, jednakże powinny być 
one dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do wyrażonych stanowisk środowisk 
młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych wniosków w tym temacie. 
Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, 
celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. Na początku obecnej kadencji Rady były podejmowane 
rozmowy ze środowiskami młodzieżowymi w sprawie powołania młodzieżowej rady gminy, jednak 
nie wykazywały one zainteresowania jej powołaniem. 

Podmiot wnoszący zawarł bowiem postulat powołania takiego organu poprzez podjęcie stosownej 
uchwały, a zdaniem organu stanowiącego bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej, bez 
przeprowadzenia złożonego i długofalowego procesu konsultacji społecznych w tej materii, 
utworzenie w/w gremium jest niecelowe. 

Nieuwzględnienie tej petycji nie wyklucza powołania w przyszłości młodzieżowej rady gminy na 
wniosek burmistrza lub lokalnych środowisk zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji, która zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1693057F-65E5-40B4-99DB-550027EBF530. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



